
Российская Федерация 
Дубовской сельский Совет народных депутатов 
Михайловского района Амурской области

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

14.06.2022 № 7 0 /1 7 7
с. Дубовое

О внесении изменений и дополнений в решение Дубовского сельского
Совета народных депутатов от 16.12.2021 г. № 63/160 «О бюджете Дубовского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании ст. 11,23,38,48 Устава Дубовского сельсовета, Дубовской 
сельский Совет народных депутатов

решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Дубовского 

сельского Совета народных депутатов от 16.12.2021 г. № 63/160 «О бюджете 
Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 7256,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 7295,0 т ыс. рублей;
3) дефицит в сумме 38,8 тыс. рублей».
1.2. В абзаце втором пункта 3 суммы «2820,7 тыс.рублей» и «2820,7 

тыс.рублей» заменить суммой «2847,5 тыс.рублей» и «2847,5 тыс.рублей».
1.3. Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов 

бюджета и безвозмездных поступлений бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов по кодам видов и подвидов доходов, изложив приложение № 1 в редакции 
приложения № 1 к настоящему решению.

1.4. Установить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, изложив приложение № 2 в редакции 
приложения № 2 к настоящему решению.

1.5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов, изложив приложение № 3 в редакции 
приложения № 3 к настоящему решению.

1.6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов (по главным распорядителям средств 
бюджета, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета поселения), изложив приложение № 4 в редакции 
приложения № 4 к настоящему решению.

1.7. Пункт 20 слова «на 2022 год в сумме 304,2 тыс.рублей» заменить



словами «на 2022 год в сумме 326,9 тыс. рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Г лава Дубовского сельсовета

Председатель Дубовского сельского 
Совета народных депутатов

—-Ю.П.Лемеш 

Е.С.Самусенко



Приложение № 1 к решению Дубовского 
сельского Совета народных депутатов от 

1 4 .0 6 .2 0 2 2  г. № 7 0 /1 7 7

Приложение № 1 к решению Дубовского 
сельского Совета народных депутатов от

16.12.2021 г. ЛЬ 63/160

Прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета и безвозмездных 
поступлений бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы по кодам 

видов и подвидов доходов Дубовского сельсовета
(тыс. рублей)

Код
Наименование кода поступлений в 

бюджет доходов
2022 год

Плановый период

2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Н АЛ О ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛОГОВЫ Е ДО ХО ДЫ 4408,7 4376,7 4360,7
1 01 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА П РИ БЫ Л Ь,ДО Х О ДЫ 314,0 342,0 372,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 314,0 342,0 372,0

1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА И М У Щ ЕСТВ О 430,0 370,0 324,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

41,0 46,0 48,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

204,0 147,0 105,0

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

185,0 177,0 171,0

1 08 00000 00 0000 000 ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  П О Ш ЛИ Н А 1,0 1,0 1,0

1 08 04020 01 1000 110

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномо
ченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий (сумма платежа 
(перерас-четы, недоимка и задолженность по 
соответст-вующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1,0 1,0 1,0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3645,7 3645,7 3645,7

1 11 05025 10 0000 120

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключе-нием земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3623,6 3623,6 3623,6



(тыс.рублей)

Код
Наименование кода поступлений в 

бюджет доходов
2022 год

Плановый период

2023 год 2024 год

1 11 09045 10 0000 120

им ущ ества, находящ егося в собственности 
сельских  поселе-ний (за исклю чением  
им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений, а такж е им ущ ества 
м уни цип альн ы х унитарны х предприя-тий , в 
том числе казенны х)

22,1 22,1 22,1

1 13 00000 00 0000 000

Д О Х О Д Ы  ОТ О К А ЗА Н И Я П Л А ТН Ы Х  
У С Л У Г (РА БО Т) И К О М П ЕН СА Ц И И  
ЗА ТРА Т ГО С У Д А РС ТВ А

10,0 10,0 10,0

1 13 02995 10 0000 130

П рочие доходы  от ком пенсации затрат 
бю дж етов сельских поселений 10,0 10,0 10,0

1 15 00000 00 0000 ООО

А Д М И Н И С Т РА ТИ В Н Ы Е П Л А ТЕЖ И  И 
СБО РЫ

5,0 5,0 5,0

1 15 02050 10 0000 140

П латеж и, взим аем ы е органам и местного 
сам оуправления (организациям и) сельских 
поселений за вы полнение определенны х

5,0 5,0 5,0

1 16 00000 00 0000 000

Ш ТРА Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ ЕЩ ЕН И Е 
У Щ Е РБА

3,0 3,0 3,0

1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

3,0 3,0 3,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2847,5 2885,0 2962,7

2 02 ООООО 00 ОООО ООО

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2847,5 2885,0 2962,7

2 02 10000 00 0000 150

Д отации бю дж етам  бю дж етной системы 
Российской Ф едерации 2368,1 2447,6 2520,6

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2368,1 2447,6 2520,6

- за счет районного бюджета 2238 .6 2313 ,4 2381,1

- за счет областного бюджета 129,5 134,2 139,5

2 02 30000 00 0000 150

С убвенции бю дж етам  бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 122,8 127,1 131,8

2 02 35118 10 0000 150

осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 122,8 127,1 131,8

2 02 40000 00 0000 150 И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 356,6 310,3 310,3

2 02 40014 10 0000 150

бю дж етам  сельских поселений из бю дж етов 
м униципальны х районов на осущ ествление 
части полном очий по реш ению  вопросов 
м естного значения в соответствии с 333,0 310,3 310,3
- в области дорожной деятельности 3 2 6 ,9 3 0 4 ,2 3 0 4 ,2
- в части подготовки и утверждения генеральных 
планов поселения, правил землепользования и 
застройки 6,1 6,1 6,1

2 02 49999 10 0000 151

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 

п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х 23,6 0,0 0,0
-иные МВТ на сбалансированность 19,5 0,0 0,0



(тыс.рублей)

Код
Наименование кода поступлений в 

бюджет доходов
2022 год Плановый период

2023 год 2024 год
-иные МВТ на уничтожение сырьевой базы, 
являющейся производной для изготовления 4,1 0 0

ИТОГО ДОХОДОВ 7256,2 7261,7 7323,4



Приложение 
сельского 
14.06.2022

Приложенй̂ Т̂4!^ ^ ™ )^ ^ ^ 0™™
сельского в от
16.12.2021 г.

Источники финансирования дефицита бюджета 
Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

Н аи м ен ов ан и е 2022 год П лановы й период

2023 год 2024 год

И сточники ф ин ансирования деф и ц и та бю дж ета 38,8 84,6 210,6
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года 38,8 84,6 210,6
И того источников вн утрен н его  ф инансирования  
деф ицита бю дж ета поселения 38,8 84,6 210,6



Приложение № 3 к решению,Дубоёског о 
сельского Совета народных депутатов от

70/177 \ ' - \  *д*

I  - o L  У I «  11
Приложение Л11 3 к решению Дубовского
сельского Совета наролньк депутатoiyor

Уг&,12 202 ' № 63.160 '
п  v j O  Л  / я

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программайй-^кенрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Дубовского сельсовета на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальная программа "Модернизация коммунальной инфраструктуры 
поселения"

21 0 00 00000 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства» 21 0 01 00000 5,0 5,0 5,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 21 001 03510 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 001 03510 200 5,0 5,0 5,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Дубовского сельсовета"

22 0 00 00000 105,0 105,0 105,0

Основное мероприятие «Развитие массового сельского спорта» 22 0 01 00000 105,0 105,0 105,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы

22 0 01 22220 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 22 0 01 22220 200 105,0 105,0 105,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории 
Дубовского сельсовета"

23 0 00 00000 98,2 71,2 71,2

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы

23 0 00 22220 98,2 71,2 71,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 0 00 22220 200 98,2 71,2 71,2

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Дубовского сельсовета Михайловского района 
А м у п с к о й  области»

24 0 00 00000 326,9 304,2 304,2

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной 24 0 00 07240 326,9 304,2 304,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных} нужд

24 0 00 07240 200 326,9 304,2 304,2

Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании "Дубовской 
сельсовет""

25 0 00 00000 2,0 2,0 2,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы

25 0 00 22220 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 00 22220 200 2,0 2,0 2,0

Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории 
муниципального образования "Дубовской сельсовет""

26 0 00 00000 10,0 10,0 10,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы

26 0 00 22220 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 0 00 22220 200 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и профилактика 
экстремизма на территории Дубовского сельсовета Михайловского района 
Амурской области»

27 0 00 00000 0,2 0,2 0,2

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы

27 0 00 22220 0,2 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 00 22220 200 0,2 0,2 0,2

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Дубовского сельсовета 
Михайловского района Амурской области»

28 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы

28 0 00 22220 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 0 00 22220 200 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории Дубовского 
сельсовета Михайловского района Амурской области» 32 0 00 00000

258,1 258,1 258,1

Основное мероприятие «Благоустройство и развитие территории 
сельсовета»

32 0 01 00000 258,1 258,1 258,1

Мероприятия по благоустройству поселений 8 8  8  00 06050 258,1 258,1 258.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 06050 200 258,1 258,1 258,1

Непрограммные расходы 88 0 00 00000 6 459,6 6 392,1 6 410,6
Непрограммные расходы 88 8 00 00000 6 459,6 6 392,1 6 410,6



2

Наименование Ц С Р В Р 2022 год
693 7

2023 год
693 7

2024 год
693,7

Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

88 8 00 02030 100 693,7 693,7 693,7

Содержание органов местного самоуправления 88 8 00 02040 1 820,6 1 829,9 1 843,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

88 8 00 02040 100 1 190,3 1 190,3 1 190,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

88 8 00 02040 200 622,5 634,3 648,1

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 02040 800 7,8 5,3 5,3

Обеспечение проведения выборов 88 8 00 02080 50,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 02080 800 50,0 0,0 0,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

88 8 00 02180 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

88 8 00 02180 200 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 88 8 00 03400 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 88 8 00 03400 200 50,0 50,0 50,0

Финансовое обеспечение переданных поселениям полномочия по 

подготовке и утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке территории

88 8 00 03420 6,1 6,1 6,1

закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 03420 200 6,1 6,1 6,1

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 88 8 00 04910 40,6 40,6 40,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 8 00 04910 300 40,6 40,6 40,6
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организации 
исполнения бюджета и ведение бухгалтерского учета

88 8 00 05010 620,8 620,8 620,8

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05010 500 620,8 620,8 620,8

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
распоряжению имуществом, находящегося в муниципальной собственности

88 8 00 05040 62,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05040 500 62,0 62,0 62,0

Обеспечение осуществления части полномочий поселений в области 
регулирования тарифов и установления нормативов коммунальных услуг

88 8 00 05050 4,0 4,0 4,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05050 500 4,0 4,0 4,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно - 
счетного органа

88 8 00 05070 10,3 10,3 10,3

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05070 500 10,3 10,3 10,3
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
муниципальному жилищному контролю

88 8 00 05080 11,7 11,7 11,7

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05080 500 11,7 11,7 11,7
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

88 8 00 05090 1 389,9 1 389,9 1 389,9

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05090 500 1 389,9 1 389,9 1 389,9
Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления 
наркотиков

88 8 00 07040 4,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м¥ниципальных) нужд

88 8 00 07040 200 4,1 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 88 8 00 07150 30,0 3,0 3,0
Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 07150 800 30,0 3,0 3,0
Мероприятия в области культуры 88 8 00 08010 1 378,0 1 378,0 1 378,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 08010 200 1 378,0 1 378,0 1 378,0

Решение прочих вопросов, связанных с муниципальным управлением
88 8 00 09040 155,0 155,0 155,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 09040 200 90,0 90,0 90,0

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 09040 800 65,0 65,0 65,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 88 8 00 51180 122,8 127,1 131,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 88 8 00 51180 100 118,1 118,1 118,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 51180 200 4,7 9,0 13,7

ВСЕГО 7 295,0 7 177,8 7 196,3



Ведомственная структура расходов бюджета Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый
____________________   — -   — - — --v  i '1. ' , .. и п ‘ «уУ

Н а и м е н о в ан и е ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2022 год
< 5 * о  с! Л

'  .г-2624 год

Администрация Дубовского сельсовета 0 1 1 7295,0 7177,8 7196,3

О бщ егосударственны е вопросы 011 01 3485,8 3418,1 3431,9

Ф ун кц и он и рован и е  вы сш его д о л ж н о стн о го  л и ц а  субъекта Р оссийской  Ф едерации  и
011 01 02 693,7 693,7 693,7

Н епрограм м ны е расходы 011 01 02 88 0 00  00000 693,7 693,7 693,7

Н епрограм м ны е расходы 011 01 02 88 8 00  00000 693,7 693,7 693,7

Глава м уни ц и п альн ого  образован и я 011 01 02 88 8 00  02030 693,7 693,7 693,7
Расходы  на вы плату персоналу  в целях о беспечен и я  вы п олнен и я  ф ун кци й  государственны м и 
(м уни ц и п альн ы м и ) орган ам и , казенн ы м и  учр еж д ен и ям и , органам и  управления 

государственны м и вн ебю дж етн ы м и  фондам и 011 01 02 88 8 00  0 2030 100 693,7 693,7 693,7
Ф ун кц и он и рован и е зако н о д ател ьн ы х  (пред стави тельн ы х) орган ов  государственной  власти и 

представительны х орган о в  м у н и ц и п альн ы х образован и й 011 01 03 1,7 0 , 0 0 , 0

Н епрограм м ны е расходы 011 01 03 88 0 00  0 0000 1,7 0 , 0 0 , 0

Н епрограм м ны е расходы 011 01 03 88 8 00  0 0000 1,7 0 , 0 0 , 0

О беспечение осущ ествления части полн ом очий  поселений  ко н трольн о  - счетного  орган а 011 01 03 88 8 00  0 5 0 7 0 1,7 0 , 0 0 , 0

М еж бю дж етны е трансф ерты 011 01 03 88 8 0 0  0 5070 о о 1,7 0,0 0,0
Ф ун кц и он и рован и е  П рави тельства Росси й ской  Ф ед ерац и и , вы сш их исп олн и тельн ы х 

органов государственной  власти  су б ъ екто в  Р о сси й ской  Ф едерац и и , м естны х адм и н и страц ий
011 01 04 1820,6 1829,9 1843,7

Н епрограм м ны е расходы 011 01 04 88 0  00  0 0000 1820,6 1829,9 1843,7
Н епрограм м ны е расходы 011 01 04 88 8 00  0 0000 1820,6 1829,9 1843,7
С одерж ание орган ов  м естн ого  сам оуп равлени я 011 01 04 88 8 00  0 2 0 4 0 1820,6 1829,9 1843,7
Р асходы  на вы плату персоналу  в целях об еспеч ен и я  вы полнения  ф ун кци й  государственны м и 

(м ун и ц и п альн ы м и ) орган ам и , казенн ы м и  у чреж ден и ям и , органам и  управления 

государственны м и вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и 011 01 04 88 8 0 0  0 2040 100
1 190,3 1 190,3 1 190,3

Закупка товаров , раб от  и услуг для о беспечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 01 04 88 8 0 0  0 2040 200 622,5 634,3 648,1
И ны е бю дж етн ы е ассигнования 011 01 04 88 8 00  0 2040 800 7,8 5,3 5,3
О бесп ечен и е деятел ьн о сти  ф и н ан совы х, н алоговы х  и там о ж ен н ы х  орган ов и органов

011 01 06 629,4 631,1 631,1
Н епрограм м ны е расходы 011 01 06 88 0 0 0  00000 629,4 631,1 631,1
Н епрограм м ны е расходы 011 01 06 88 8 00  00000 629,4 631,1 631,1
О беспечение осущ ествлен и я  части  п ол н о м о ч и й  поселен и й  по о р ган и зац и и  и сполнения 

бю дж ета и ведение бухгалтерского  учета 011 01 06 88 8 00  05010 620,8 620,8 620,8
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 01 06 88 8 00  0 5 0 1 0 500 620,8 620,8 620,8
О беспечение осущ ествления части  п олн ом оч ий  поселений  кон трольн о  - счетного  органа 011 01 06 88 8 00  0 5 0 7 0 8,6 10,3 10,3
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 01 06 88 8 00  0 5 0 7 0 500 8,6 10,3 10,3
О беспечение проведения вы боров и реф ерендум ов 011 01 07 50,0 0,0 0,0
Н епрограм м ны е расходы 011 01 07 88 0  00  0 000 50,0 0,0 0,0
Н епрограм м ны е расходы 011 01 07 88 8 00  0 000 50,0 0,0 0,0
О беспечение проведения вы боров 011 01 07 88 8 00  02080 50,0 0,0 0,0
И ны е б ю дж етн ы е ассигнования 011 01 07 88 8 00  02080 800 50,0 0,0 0,0
Резервны е ф онды 011 01 11 30,0 3,0 3,0
Н епрограм м ны е расходы 011 01 11 88  0  00  00000 30,0 3,0 3,0
Н епрограм м ны е расходы 011 01 11 88  8 00  00000 30,0 3,0 3,0
Р езервны е ф онды  м естны х адм и н и страц ий 011 01 11 88 8 00  07150 30,0 3,0 3,0
И ны е б ю дж етн ы е асси гн ован и я 011 01 11 88 8 00  07150 800 30,0 3,0 3,0
Д ругие о бщ егосударствен н ы е вопросы 011 01 13 260,4 260,4 260,4
М униципальная п рограм м а "П ож арная б езо п асн о сть  на терри тори и  Д убовского  сельсовета"

011 01 13 23 0  00  00000 13,2 13,2 13,2
О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реализац ии  м уни ц и п альн ой  программ ы 011 01 13 23 0  0 0  22220 13,2 13,2 13,2
Закупка товаров , работ и услуг дл я  о беспечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 01 13 23 0 00  22220 200 13,2 13,2 13,2
М униципальная п рограм м а «П р о ти во д ей стви е  т еррори зм у  и п роф и лакти ка  экстрем и зм а на 
терри тори и  Д убовского  сел ьсо вета  М и х ай л о вско го  рай он а  А м урской  области»

011 01 13 27 0  00  0 0 0 0 0 0,2 0,2 0,2
О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реализац ии  м уни ц и п альн ой  программ ы 011 01 13 27 0 00  22220 0,2 0,2 0,2
Закупка товаров , р абот и услуг для о беспечен и я  государственны х (м уни ц и п альн ы х) нуж д 011 01 13 27 0  00  22220 200 0,2 0,2 0,2
М униципальная п рограм м а «Э нер го сб ер еж ен ие и повы ш ен и е энергетической  

эф ф ективности  на терри тори и  Д у б о вско го  сельсовета  М и хай ловского  рай он а  А м урской 
области» 011 01 13 28 0  00  0 0 0 0 0 30,0 30,0 30,0
О рганизация и п роведен и е м ероприятий  по реализац ии  м уни ц и п альн ой  программ ы 011 01 13 28 0  00  22220 30,0 30,0 30,0
Закупка товаров , р абот и услуг дл я  о беспечен и я  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 01 13 28 0  00  22220 200 30,0 30,0 30,0
Н епрограм м ны е расходы 011 01 13 88 0  00  00000 217,0 217,0 217,0
Н епрограм м ны е расходы 011 01 13 88 8 00  0 0 0 0 0 217,0 217,0 217,0
находящ ихся в м уни ц и п альн ой  собствен н ости 01 1 01 13 88 8 00  0 5040 62,0 62,0 62,0
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 01 13 88 8 0 0  0 5040 500 т т г 62.0 ‘ 62.0
Реш ение п рочи х  воп росов, связан ны х с м уни ц и п альн ы м  управлением 011 01 13 88 8 00  0 9040 155,0 155,0 155,0
Закупка товаров , раб от  и у слуг для о беспечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 01 13 88 8 00  0 9040 200 90,0 90,0 90,0
И ны е бю дж етн ы е ассигнования

011 01 13 88 8 00  0 9040 800 65,0 65,0 65,0
Н ациональная об орона

011 02 122,8 127,1 131,8



М обилизационная и вневойсковая  подготовка
011 02 03 122,8 127,1 131,8

Н епрограм м ны е расходы
011 02 03 88 0  0 0  0 0000 122,8 127,1 131,8

Н епрограм м ны е расходы
011 02 03 88 8 00  0 0 0 0 0 122,8 127,1 131,8

О сущ ествление первичного  в о и н ского  учета на терри тори ях , где отсутствую т военны е
011 02 03 88 8 00  5 1180 122,8 127,1 131,8

Расходы  на вы плату персоналу  в целях о беспечен и я  вы полнения  ф ун кци й  государственны м и
011 02 03 88 8 00  51180 100 118,1 118,1 118,1

Закуп ка товаров, р абот и у слуг дл я  обеспеч ен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
011 02 03 88 8 0 0  51180 200 4,7 9,0 13,7

Н ациональная б езоп асн ость  и п р авоохран и тельн ая  д еятельн ость
011 03 25,0 25,0 25,0

Заш ита населения и терри тори и  о т  чрезвы ч айн ы х си туаци й  при родн ого  и техн оген ного  

характера, пож арная безоп асн ость 011 03 10 25,0 25,0 25,0
М униципальная п рограм м а "П ож арная б езо п асн о сть  на терри тори и  Д убовского  сельсовета"

011 03 10 23 0  00  00000 15,0 15,0 15,0
О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реализац ии  м уни ц и п альн ой  програм м ы 011 03 10 23 0  0 0  22220 15,0 15,0 15,0
Закуп ка товаров, р аб о т  и услуг дл я  об еспеч ен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 03 10 23 0  00  22220 200 15,0 15,0 15,0
Н епрограм м ны е расходы 011 03 10 88  0  00  00000 10,0 10,0 10,0
Н епрограм м ны е расходы 011 03 10 88  8 0 0  00000 10,0 10,0 10,0
М ероприятия по п редуп реж ден и ю  и л и кви д ац и и  последствий  чрезвы чайн ы х си туаци й  в 
границах поселения 011 03 10 88  8 0 0  02180 10,0 10,0 10,0
Закупка товаров , р аб о т  и услуг дл я  об еспеч ен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 03 10 88  8 0 0  02180 200 10,0 10,0 10,0
Н ациональная экон ом и ка 011 04 389,1 362,3 362,3
С ельское хозяй ство  и р ы боловство 011 04 05 4,1 0,0 0,0
Н епрограм м ны е расходы 011 04 05 88  0  00  00000 4,1 0,0 0,0
Н епрограм м ны е расходы 011 04 05 88  8 0 0  00000 4,1 0,0 0,0
У н ичтож ение сы рьевой  базы , являю щ ей ся  п р ои зводн ой  для изготовлен и я  наркотиков 011 04 05 88  8 00  07040 4,1 0,0 0,0
Закупка товаров , р аб о т  и услуг дл я  об еспеч ен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 04 05 88 8 00  07040 200 4,1 0,0 0,0
Д орож н ое хозяй ство  (д о р о ж н ы е ф он д ы ) 011 04 09 326,9 304,2 304,2
М униципальная п рограм м а "О б есп ечен и е  б езоп асн ости  дор о ж н о го  дви ж ени я  на терри тори и  

Д убовского  сельсовета  М и х ай л о вско го  р ай о н а  А м урской  области» 011 04 09 24  0 00  00000 326,9 304,2 304,2
Ф и н ан совое об еспеч ен и е  п ер едан н ы х п ол н о м о ч и й  в области  доро ж н о й  деятельн ости 011 04 09 24 0 0 0  07240 326,9 304,2 304,2
Закупка товаров, р абот и услуг дл я  о беспечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 04 09 24 0 0 0  07240 200 326,9 304,2 304,2
Д ругие вопросы  в области  н ац и о н ал ьн о й  эк он ом и ки 011 04 12 58,1 58,1 58,1
М униципальная п рограм м а "П оддерж ка субъектов  м алого  и среднего  предп рин и м ательства 

в м униципальном  о б разован и и  "Д убовской  сельсовет" 011 04 12 25 0 00  00000 2,0 2,0 2,0
О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по р еал изац ии  м уни ц и п альн ой  програм м ы 011 04 12 25 0 00  22220 2,0 2,0 2,0
Закупка товаров , р абот и услуг дл я  об еспеч ен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 04 12 25 0 00  22220 200 2,0 2,0 2,0
Н епрограм м ны е расходы 011 04 12 88  0 0 0  00000 50,0 50,0 50,0
Н епрограм м ны е расходы 011 04 12 88  8 0 0  00000 50,0 50,0 50,0
М ероприятия по  зем леустройству  и зем л еп о л ь зо ван и ю 011 04 12 88  8 00  03400 50,0 50,0 50,0
Закупка товаров , р аб о т  и услуг для о беспечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нужд 011 04 12 88  8 00  0 3 4 0 0 200 N U I 50.0 50,0
Ф и н ан совое об еспеч ен и е  переданны х поселениям  полн ом очия  по п одготовке  и 
утверж дению  генеральны х п ланов  п о селения , правил  зем лепользован ия  и застройки . 011 04 12 88  8 00  03420 6,1 6,1 6,1
Закупка товаров , р абот и услуг для о беспечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 04 12 88 8 00  0 3 4 2 0 200 6,1 6,1 6,1
Ж или щ н о-ком м ун альн ое  х о зяй ство 011 05 358,8 331,8 331,8
К ом м унальное хозяй ство 011 05 02 5,0 5,0 5,0
М униципальная п рограм м а "М одерни заци я  ко м м ун альн ой  инф раструктуры  поселения" 011 05 02 21 0 00  00000 5,0 5,0 5,0
О сн овн ое  м ероп ри яти е  « М еропри яти я  в области  ком м ун альн ого  хозяйства» 011 05 02 21 0 01 00000 5,0 5,0 5,0
М ероприятия в области  ко м м ун альн ого  хозяйства 011 05 02 21 0 0 1  0 3 5 1 0 5,0 5,0 5,0
Закупка товаров , р аб о т  и услуг дл я  об еспеч ен и я  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нуж д он 05 02 21 0  01 0 3510 200 5,0 5,0 5,0
Благоустройство 011 05 03 338,1 311,1 311,1
М униципальная п рограм м а "П ож арн ая  б езо п асн о сть  на терри тори и  Д убовского  сельсовета"

011 05 03 23 0  00  0 0000 70,0 43,0 43,0
О рганизация и п ровед ен и е  м ероп ри яти й  по реализац ии  м уни ц и п альн ой  програм м ы 011 05 03 23 0  0 0  2 2220 70,0 43,0 43,0
Закупка товаров , раб от  и у слуг д ля  о беспечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 05 03 23 0  0 0  2 2220 200 70,0 43,0 43,0
М униципальная п рограм м а "И сп о л ьзо ван и е  и охран а  зем ель на терри тори и  м уни ц и п альн ого  

образования  "Д убовской  сельсовет"" 011 05 03 26 0  0 0  0 0000 10,0 10,0 10,0
О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реал изац ии  м уни ц и п альн ой  програм м ы 011 05 03 26 0  0 0  2 2220 10,0 10,0 10,0
Закупка товаоов. работ и у с л у г  для обеспечения госудапственных (муниципальных) н у ж д I I 11 ОН из 26 U 00 22220 300 1 и . и 1 и , и 10.0
М униципальная п рограм м а « Б лагоустрой ство  терри тори и  Д убовского  сельсовета 
М ихайловского  района А м урской  области» 011 05 03 32 0  00  0 0000 258,1 258,1 258,1
О сновное м ероп ри яти е «Б лагоустрой ство  и р азви ти е  терри тори и  сельсовета» 011 05 03 32 0  01 0 0000 258.1 258,1 258,1
М ероприятия по б лагоустрой ству  поселений 011 05 03 32 0  01 0 6050 258,1 258,1 258,1
Закуп ка товаров, раб от  и услуг д ля  обеспеч ен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 05 03 32 0  01 0 6050 200 258,1 258,1 258,1
Д ругие вопросы  в области  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хозяйства 011 05 15,7 15.7 15.7
о б е сп еч ен и е  осущ ествлен и я  части  п олн ом оч ии  поселен и и  в области  регулирования 

тари ф ов и устан овлен и я  н орм ати вов  ком м ун альн ы х услуг 011 05 05 88 8 00  0 5 0 5 0 4,0 4,0 4,0
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 05 05 88 8 00  0 5050 500 4,0 4,0 4,0
О беспечение осущ ествлен и я  части  п ол н о м о ч ий  поселен и й  п о  м уни ц и п альн ом у  ж и ли щ н ом у 
контролю 011 05 05 88 8 00  0 5080 11,7 11,7 11,7
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 05 05 88 8 00  0 5080 500 11,7 11,7 11,7
Культура, кинем атограф ия 011 08 2767,9 2767,9 2767,9
Культура 011 08 01 2767,9 2767,9 2767,9
Н епрограм м ны е расходы 011 08 01 88  0 00  0 0 0 0 0 2767,9 2767,9 2767,9
Н епрограм м ны е расходы 011 08 01 88  8 00  00000 2767,9 2767,9 2767,9
М ероприятия в области  культуры 011 08 01 88  8 00  08010 1378,0 1378,0 1378,0
Закупка товаров , р абот и услуг дл я  о беспечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д он 08 01 88  8 00 0 8 0 1 0 200 1378,0 1378,0 1378,0
О бесп ечен и е осущ ествления части  п олн ом оч ий  поселен и й  по созд ан и ю  условий  для 

организации  д осуга  и о беспечен и я  ж и телей  поселен и я  услугам и ор ган и зац и й  культуры 011 08 01 88  8 00  05090 1389,9 1389,9 1389,9



М еж бю дж етны е трансф ерты 011 08 01 88  8 00  0 5090 500 1389,9 1389,9 1389,9
С оциальная политика 011 10 40,6 40,6 40,6
П енсионное обеспечен и е 011 10 01 40,6 40,6 40,6
Н епрограм м ны е расходы 011 10 01 88  0 00  00000 40,6 40,6 40,6
Н епрограм м ны е расходы 011 10 01 88  8 0 0  00000 40,6 40,6 40,6
Д оплаты  к п енсиям  м уни ц и п альн ы х служ ащ их 011 10 01 88  8 0 0  04910 40,6 40,6 40,6
С оц и альн ое  об еспеч ен и е  и ин ы е вы платы  населен и ю ОН 10 01 88 8 0 0  04910 300 40,6 40,6 40,6
Ф изическая культура и сп орт 011 11 105,0 105,0 105,0
М ассовы й спорт 011 11 02 105,0 105,0 105,0
М униципальная п рограм м а "Р азви ти е  ф и зич еско й  культуры  и сп орта  на терри тори и  
Д убовского  сельсовета" 011 11 02 22 0 0 0  0 0000 105,0 105,0 105,0
О сн овн ое м ероп ри яти е «П роп аган да  и р азви ти е  ф и зич еско й  культуры  и спорта» 011 11 02 22 0 01 0 0000 105,0 105,0 105.0
О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реализац ии  м уни ц и п альн ой  программ ы ОН 11 02 22 0 01 22220 105,0 105,0 105,0
Закупка товаров , раб от  и услуг д ля  о беспечен и я  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 011 11 02 22 0  01 2 2220 200 105,0 105,0 105,0



Пояснительная записка
к проекту решения Дубовского сельского Совета народных депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в решение Дубовского сельского 
Совета народных депутатов от 16.12.2021 г. № 63/160 «О бюджете Дубовского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Администрация Дубовского сельсовета представляет проект решения о 
внесении изменений и дополнений в бюджет Дубовского сельсовета на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов.

С учётом предоставленных изменений доходы бюджета на 2022 год 
увеличились на 26,8 тыс. рублей и составляют 7256,2 тыс.рублей, на 2023 и 
2024 годы не изменились, расходы в целом уменьшились на 16,7 тыс. рублей и 
составляют 7295,0 тыс.рублей, на 2023 и 2024 годы не изменились, источники 
финансирования дефицита бюджета на 2022 год составят 38,8 тыс.рублей, на 
2023 и 2024 годы не изменились.
Предлагаемые изменения по доходам бюджета:

В доходной части бюджета (безвозмездные поступления), в связи с 
фактическим исполнением произведено увеличение плановых бюджетных 
назначений на 26,8 тыс.рублей, из них:

- в области дорожной деятельности по межбюджетным трансфертам, 
передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями на сумму 22,7 
тыс.рублей;

- иные МВТ на уничтожение сырьевой базы, являющейся производной 
для изготовления наркотиков на сумму 10,3 тыс.рублей (Постановление главы 
Михайловского района от 01.06.2022 № 286).
Предлагаемые изменения по расходам бюджета:

По расходам бюджета Дубовского сельсовета на 2022 год произведены 
изменения по следующим подразделам:

По подразделу 0104 (аппарат) увеличены расходы на сумму 2,5 тыс. 
рублей на оплату налога на имущество;

По подразделу 0111 (резервные фонды) увеличены расходы на сумму 27,0 
тыс. рублей;

Подразделу 0405 (сельское хозяйство и рыболовство) на сумму 4,1 тыс. 
рублей на уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для 
изготовления наркотиков (Постановление главы Михайловского района от
01.06.2022 № 286);

Подразделу 0409 (дорожное хозяйство (дорожные фонды)) на сумму 22,7 
тыс. рублей (по решению районного Совета народных депутатов 
Михайловского района от 04.03.2022);

По подразделу 0503 (благоустройство) увеличены расходы на 27,0 на 
мероприятия по муниципальной программе «Пожарная безопасность на 
территории Дубовского сельсовета».

Одновременно уменьшены расходы по подразделу 0503 
(благоустройство) на 100,0 тыс.рублей - отказ от участия в конкуре «Поддержка 
проектов развития территорий сельских поселений Амурской области, 
основанных на местных инициативах».



Также в связи с образованием КСО в Михайловском районе произведена 
передвижка ассигнований на обеспечение осуществления части полномочий 
контрольно - счетного органа поселения с подраздела 0103 на подраздел 0106 в 
сумме 8,6 тыс.рублей на 2022 год и в сумме 10,3 тыс.рублей на 2023 и 2024 
годы.

Прогнозируемый объем дефицита бюджета на 2022 год уменьшился и 
составляет 38,8 тыс.рублей, на 2021 и 2022 годы не изменился. Объем дефицита 
соответствует требованиям абз.З п.З ст.92.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

В связи с указанными изменениями внесены соответствующие изменения 
в текстовые пункты и приложения к решению о бюджете.



Приложение к пояснительной записке

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)

Н а и м е н о в а н и е Р з П р 2022 год 2023 год 2024 год
Общегосударственные вопросы 01 00 3485,8 3418,1 3431,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 693,7 693,7 693,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-ных 
образований 01 03 1,7 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 1820,6 1829,9 1843,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 629,4 631,1 631,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 50,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 30,0 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 260,4 260,4 260,4
Национальная оборона 02 00 122,8 127,1 131,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 122,8 127,1 131,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 25,0 25,0 25,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 25,0 25,0 25,0
Национальная экономика 04 00 389,1 362,3 362,3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4,1 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 326,9 304,2 304,2
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 58,1 58,1 58,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 358,8 331,8 331,8
Коммунальное хозяйство 05 02 5,0 5,0 5,0
Благоустройство 05 03 338,1 311,1 311,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 15,7 15,7 15,7
Культура, кинематография 08 00 2767,9 2767,9 2767,9
Культура 08 01 2767,9 2767 ,9 2767 ,9
Социальная политика 10 00 40,6 40,6 40,6
Пенсионное обеспечение 10 01 40,6 40,6 40,6
Физическая культура и спорт 11 00 105,0 105,0 105,0
Массовый спорт 11 02 105,0 105,0 105,0
Условно-утверждаемые расходы 168,5 337,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 7295,0 7346,3 7534,0



ПРОЕКТ
СМ ЕТА

доходов и расходов м униципального дорож ного фонда Д убов ск ого сельсовета на 2022 год 
и плановы й период 2023 и 2024 годов

----------------------------------------------    Ш*с
Н аименование показателя 2022 год 2023 год 2024 год

О статок на 01.01.2021 0,00 0,00 0,00
Доходы всего 326 899,00 304 176,00 304 176,00
в т.н.
- акцизы  на автом обильны й бензин, прямогонны й бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для  дизельны х и карбю раторны х 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Ф едерации, подлежащих зачислению  в районны й бюджет от 
дифференцированны х нормативов отчислений из бюджета Амурской 
области.
- доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильны х дорог, находящ ихся в собственности района.
- государственная пош лина за вы дачу уполномоченным органом 
местного самоуправления района специального разреш ения на 
движение по автом обильны м дорогам транспортны х средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяж еловсных и (или) 
крупногаборитных грузов.
- поступления в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
М ихайловского района на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автом обильны х дорог 326 899,00 304 176,00 304 176,00

- денежные средства, поступающие в районны й бюджет от уплаты 
неустоек (ш трафов, пеней), а такж е от возмещ ения убытков 
муниципального заказчика, взы сканны х в установленном порядке в 
связи с наруш ением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального кон тракта или иных договоров,финансируемых за 
счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заклю чения таких контрактов или иных договоров.

- безвозмездные поступления от физических и ю ридических лиц , в 
том числе добровольные пож ертвования, на финансовое обеспесчение 
дорожной деятельности в отношении автомобильны х дорог.
Расходы всего 326 899,00 304 176,00 304 176,00
в т.ч.
- капитальны й ремонт автомобилей, дорог общего пользования 
местного значения
- бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию  
автомобильных дорог общего пользования местного значения
- содержание действующей сети автомобильны х дорог общего 
пользования местного значения 326 899,00 304 176,00 304 176,00
- ремонт автомобильны х дорог оощего пользования местного 

значения и сооружений на них в том числе парковок (парковочны х


